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Міне, сенбіде қаладағы Ә.Қашаубаев 
көшесі мен Жетікөл көшесінің қиылы
сында, яғни Титов қыстағында жәр
меңке ұйымдастырылып, ЖерАна бер
ген ризықтан бірлігі бекем Сыр халқы 
кө теріңкі көңілкүймен ауыз тиді.

Жергілікті тұрғындар жәрмеңкеде 
өнімнің бағасынан бөлек сапасына тәнті 
болып, барынша қыстық азығын қамдап 
алуға тырысты. Сөрелерден мал азы ғы
нан бастап, қолөнер бұйымдарын, бау
бақша өнімдерін, көкөністер, күріш, арпа, 
бидай, мал етін, тұзды дария ба  лығын 
кездестіруге болады. Тіпті қой, ешкіні 
саудалап жатқандарды да байқадық.

Титов қыстағының тұрғыны Әйкерім 
Абызбаева күз келсе, аудандар ұйым
дастыратын жәрмеңкені асыға күтеді 
екен. Бүгін де Жа лағаш ауданының 
өнім дерін саудалауға келіпті. Иә, ол 
да жәрмеңкеде барлық өнімнің арзан 
бағада сатылып жатқанын жасырмады, 
сапаға да көңілі толатынын жеткізді. 
Өзінің айтуынша, үйіне 3 қап картоп пен 
2 қап пияз, сондайақ жаңадариялық 

қауынқарбыз, балық пен сиыр етінен, 
күріштен молырақ алған.

– Ауылаймақтан келетін жәрмеңкені 
асыға күтеміз. Тек бағасына бола емес, 
қолдың таза өнімін тұтынғымыз келеді. 
Дүкен сөрелерінде тұрған өнімдерден 
қарағанда ауылдың қара топырағында 
өскен өнімдер дәмді болады. Сол 
себепті жәрмеңке болады дегенде, де
реу отбасымызбен қажетті азықтү лік
тің тізімін жасадық. Биыл ауыл ша руа
шы лығы өнімдері, оның ішінде бақша 
өнімдері мен көкөніс құны айтарлықтай 
шарықтағандықтан шыны керек, биылғы 
жәрмеңкеден оңтайлы баға күтпедім. 
Өйт кені жазда көкөніс, қауынқарбыз 
ба ғасы мүлде түскен жоқ. Бірақ бүгін 
бұл пікірімнің теріс болғанына қуанып 
отырмын. Мұндағы өнімдер бағасының 
қол жетімді екенін көріп, қысқа, көктемге 
жететін мол азық сатып алдық. Өткен 
жәрмеңкеде Жаңадарияның қарбызын 
сатып алғанмын, дәміне сөз жоқ. Міне, 
бүгін де сол қарбыздан молынан алдым. 
Осындай халық үшін тиімді жәр меңкені 

ұйымдастыруға ықпал жа саған аймақ 
басшысына алғысымды білдіремін, – 
дейді қала тұрғыны. 

Иә, қалалықтар ауылдағы ағайынға 
өтініш айтып, ауыл шаруашылығы өнім
дерінен ауыз тиеді, әрине молдау етіп, 
сатып алайын десе, ауылға жол түсе 
бермейді. Ал бұл жәрмеңкеде қала 
тұрғындары өздері шаруа адамдарымен 
бетпебет сауда жасауға мүмкіндік алды. 
Қалағанынша кәрзеңкені толтырды, 
сапалы азықтүлікке қолы жетті. 

Жалпы соңғы жылдары аудан диқан
дары апта сайын жәрмеңке ұйымдас
тыруды игі дәс түрге айналдырған. Тұр
ғын дардың да бұған еті үйреніп, әр 
сенбі және жексенбі сайын жәрмеңкеге 
асығып тұрады.

Шалғайдағы Жаңадария ауылының 
азаматтары Ғазиз Аманкелді мен Айба
тыр Жақып та жәрмеңкеге өз өнім де
рімен келген. Айтпасақ та белгілі, мақ
сат Жалағаштың брендіне айналған 
жаңа дариялық қауынқарбыздарымен 
қала жұртымен бөлісу. Ауыл әкімі Рауан 

Жәрмеңке: 175,4 тонна 
өнім сатылды

Сыр өңірінде күз келсе, береке мен молшылық та бірге келеді. Иә, облыс орталығында ауыл 
шаруашылығы өнімдерінің жәрмеңкесі жиі ұйымдастырылуда. Жалағаштық шаруа адамдар да 
өздерінің жаз бойы баптап өсірген өнімдерін базар нарығынан 15-20 пайыз төмен бағада саудалап, 
қалалықтармен бөлісуді әдетке айналдырған. Әрине бұл еңбек адамына да, қаладағы тұтынушыға 
да тиімді. Себебі өздеріңіз білетіндей, биыл әлеуметтік маңызы бар азық-түлік өнімдерінің бағасы 
біршама өсті. Су тапшылығы белең алған уақытта бау-бақша баптау кімге болса да оңай тимейтіні 
тағы бар. Алайда жаз келсе, қолына сайманын алған Сыр шаруалары биыл да жоқтан бар жасап, 
біраз өнімге кенелген. 

Ақпанбетов та шаруалардың жанынан 
табылған. 

– Жәрмеңке болады десе, тұр ғын 
дардың Жаңадарияның бақша өнім
дерін сұрайтыны белгілі. Сон дық тан 
жәрмекеге өнімді мо л әке луге тырыстық. 
Жаз бойы еңбек адам дары баптаған 
қауынқар бы зды, картопсәбізді, одан 
қалды асқабақ, қызылша, жүгерімізді 
молынан әкелдік. Әрине ниетіміз түзу, 
сапалы өнімімізді халықпен бөлісу, бір 
жағынан жаз бойы тер төккен шаруаларға 
да теңге болсын деген ой. Жаз бойы 
ауыл маңында қауынқарбыз ектік, мен 
де сол егіншілермен таңнан кешке дейін 
бақша басында бірге жүрдім. Мәселе 
болды, сол мәселелерді бірге шешуге 
барымызды салдық. Жасыратыны жоқ, 
аяқ судан қиыншылық туындады, десе 
де мойымай тығырықтан шығудың жо
лын бірге іздедік. Міне, бүгін сол өнім
дерді халық алдына әкеліп отырған 
жайымыз бар. Шүкір, сауда бар, өнімге 
сұраныс жоғары. Ең бастысы, қауын
қарбызым тұты нушыларға ұнап жатыр. 
Әрине маңдай термен, ешқандай қос
пасыз егілген өнімнің тәтті болары 
анық. Қысқа дейін аудан орталығында 
да жәрмеңке ұйымдастырылса, баруға 
дайынбыз, – дейді ауыл әкімі Рауан 
Ақпанбетов.

Жалпы жәрмеңкеге біздің өңірден 60 
автокөлікпен 175,4 тонна өнім жеткізіліп, 
халыққа арзан бағада ұсынылды. Нақ 
ты рақ айтсақ, 20 тонна күріш, 95 тонна 
көкөніс, 45 тонна бақша өнімдері, 2 тон
на же місжидек, 1 тонна балық, 3 тонна 
ет өнім дері сөреге қойылған.

Жандос ЖАЗКЕН

Сырдария ауданы бойынша Ерлан Бәкіров  үшін сайлау
шылардың 1 319ы дауыс берсе, Бауыржан Қарсақбаев сай
лау  шы лардың 1 176 дауысын алған. Ал Берік Сәрменбаев 
үшін сай лаушылардың 13 386 дауысы берілді. «Барлығына 
қарсы» бел гісі бар бюллетеньдер саны – 12.

Шиелі ауданы бойынша Нұржан Ахатовқа сайлаушылардың 
32 637 дауысы берілсе, Алмасбек Есмаханов 3 143 дауыс 
алған. Үшінші үміткер Нұрғали Қордабай 2 083 дауыс жинаған. 
«Барлығына қарсы» белгісі бар бюллетеньдер саны – 3.

Қорытындысында Сырдария ауданына 1963 жылы туған 
Берік Сәрменбаев әкім болды. Ал Шиелі ауданына 1978 жылы 
туған Нұржан Ахатов әкім болып сайланды. 

Қос ауданның 
әкімдері сайланды

Күні кеше өңірдегі Сырдария, Шиелі 
аудандары әкімдерінің сайлауы өтті. 
Сайлаушылар тізіміне 72 503 азамат 
енген. Дауыс беруге 53 866 сайлаушы, 
оның ішінде дауыс беруге арналған үй-
жайлардан тыс 718 азамат қатысқан. 
Кандидаттардың жалпы саны – 6.

Қызылорда облысы Полиция департаментімен ұйымдас
тырылған ісшаралар нәтижесінде 163 есірткі құқық бұзушы
лығы анықталған. Оның ішінде 10 есірткі өткізу, 16 есірткіні 
аса ірі мөлшерде сақтау, 1 есірткі жарнамалау, 62 есірткі өсіру 
дерегі және 74 теріс қылық анықталды. Заңсыз айналымнан 2 
тонна 284 келі 959 грамм есірткі заты алынды.

Далалық аймақтардан егіпбапталған 22 ірі есірткі ал
қабы табылса, үй, баубақша, саяжай аулаларынан 40 дерегі 
анықталған. Есірткі өсірумен айналысқаны үшін 61 адам құ рық
талса, оның 24і қамауға алынды.

Оқиға орнында жойылған 17 мың 828 түп сора өсімдігі қыр 
күйекқазан айларына дейін пісіпжетілгенінде әр түптен ша
мамен 500 граммнан есептегенде, жалпы 10 тоннаға дейін 
сапасы жоғары марихуана шикі өнімінің заңсыз айналымға 
түсуіне жол берілмеді. 

Биыл маусым айынан бастап, баруы қиын құмды далалық 
аумақтарға 42 рет әуеден шолу жұмыстары жүргізілді. 
Бірлескен ісшаралар нәтижесінде есірткі алқабының 14 дерегі 
анықталды. 

Ісшара кезінде Қызылорда қаласына кіреберіс тас жол
дарда құрылған жылжымалы мобильді бекеттерде авто кө
ліктерді қызметтік іздестіру иттерінің көмегімен тексеру бары
сында есірткі тасымалдаудың 27 дерегі, оның ішінде Орал, 
Ақтөбе, Атырау қалаларына аса ірі мөлшерде тасымалдаудың  
3 дерегі анықталған.

«ЖЖ» ақпарат

Биыл 1 маусым мен 31 қазан аралығында 
республика көлемінде «Қарасора-2023» 
жедел-профилактикалық іс-шарасы өтті. 

«Қарасора-2023»: 
163 құқық бұзушылық анықталды

Қадірлі оқырман!
Мерзімді басылымдарға 2024 жылдың I 

жартыжылдығына жазылу басталды. 
Ел жаңалығын білгіңіз келсе, сүйікті газетіңізден қол 

үзбеңіз.

Мектеп оқушыларына Т.Айбергенов 
шығармаларын насихаттау, оқушылар
дың поэзияға, өнерге деген құштарлығын 
арттыру, өлең сөзінің құдыреті мен 
қуатын жанымен сезініп, жүрегімен тү
сіне білуге, ойпікірлерін ғылыми тұр ғыда 
дәйекті жеткізе алуға баулу мақ сатында 
ұйымдастырылған «Төлеген Айбергенов 
оқу лары» атты байқау бес бөлімнен 
тұрады. «Толқиды бір кеудемде кер неген 
шер» бөлімі бойынша Темірбек Жүргенов 
атындағы №123 мектеплицейінің оқу
шысы Ақбота Жәли қатысып, І орынға 
ие болды. Жеңімпазға арнайы диплом 
мен 50 мың теңге қаржылай сыйақы 
табысталды. 

Айта кетейік, Ақботамен бірге барған 
жерлестеріміз де олжасыз қайтпады. 
«Өз ғасырым өзімнің иінімде» атты бө
лім бойынша №118 мектептің 10 сынып 
оқушысы Гүлім Алматқызы І орын,  
«Шын дос болсаң, бір келіп сырласып 
кет» атты бөлімі бойынша №201 мектеп 
лицейінің оқушысы Нұржайна Өмір тай І 
орын, «Барады кең дүние әнге айна лып» 
атты бөліміне дәл осы білім ошағының 
8 сынып оқушысы Ерхан Темір ханұлы 
қатысып, ІІІ орын иеленді.

– Педагог  баланың қай жағынан 
да  рынды екенін анықтауды ерте жа

сы нан қолға алуы керек. Кейбір ба
ла  лар өз дерінің дарынды екенін көр
се туге қабілетті болса, кейбіреулері 
өз талантын көрсетуге асықпайды не
месе өздері де байқамайды. Ақботаны 
мектепке биыл  келсе де, әдебиетке 
де   ген қызығушылығын байқап, қазақ 
тілі мен әдебиетінен тереңдетілген сы 
ныпқа ауыстырдық. Ол – білімділігінен 
бө лек мектептегі түрлі ісшаралар мен 
бай қау ларда да белсенділік танытатын 
мектеп тегі ең үлгілі оқушы, – деді ұстазы 
Салтанат Қосжанова. 

Мектепте озат, білімділігімен көзге 
түскен кейіпкеріміздің жас та болса 
аудандық, облыстық жарыстардан ал ған 
жетістіктері көп. Мәселен, жалпы білім 
беретін пәндер бойынша респуб ликалық 
олимпиаданың аудандық ке зеңінде ІІ 
орынмен марапатталған. Со ны мен қа тар 
республикалық «Абай оқулары»  бай
қауының аудан  дық кезеңінде «Ұлылар 
әлемі» бө лімі бойынша ІІ орын иеленген. 
Рес пуб ликалық «Жарқын болашақ» 
олим пиа да сының аудандық кезеңінде 
«Жас қа  ламгер» бөлімі бойынша ІІ орын
ды қан жығасына байлап, «Қадір Мырза 
Әлі  оқуларында» ІІІ орынға тұрақтаған. 

Айта берсек, озат оқушының жетістігі 
көпақ. Ол бүгінде алдағы уақытта өтетін 

облыстық, республикалық жарыстарға 
қызу дайындық үстінде екен.

Жалпы ауданда білімділігімен да
ра ланған жастарымыз жетерлік. «Ұс
тазы жақсының – ұстанымы жақсы» 
де мекші, білікті ұстаздан осындай ау
дан мақтанатын шәкірттер шығады. 
Абай атамыз айтқандай, қолымызды 

мезгілінен кеш сермемес үшін жастарға 
сапалы білім беріп, олардан бәсекеге 
қабілетті ұрпақ қалыптастыруға басым
дық берген абзал. Себебі ел болашағы 
білімді жастардың қолында.

 
Ақнұр АЛТЫНБЕК

Озат оқушылар 
топ жарды

Ауданда жасынан білімділігімен көзге түсіп жүрген 
оқушылар жетерлік. Өлең сөзінің құдыреті мен қуатын 
жанымен сезініп, жүрегімен түсіне білген, ой-пікірін ғылыми 
тұрғыда дәйекті жеткізе алатын ауданның озат оқушылары 
Алматы қаласында өткен  республикалық байқауда марапат 
төрінен көрініп, бағалы сыйлықтарға ие болды.



Аққырда жол 
сапасы жақсарған

Жалпы ауылда 6 ішкі көше бар, 
оның бүгінде бесеуіне жарық жүр гі
зілген. Сондайақ былтыр ұзындығы 
1 шақырымды құрайтын Адис Ахетов 
кө шесіне күрделі жөндеу жұмыстары 
жүріпті. Оған қазынадан 31,5 млн 
теңге қаралған. 

Аққырдағы ағайын мұнан бөлек 
ауылға кіреберіс «ЖаңаталапАққыр» 
бағытындағы үлкен жолдың да сапасы 
сын көтермейтінін айтқан. Ел ағалары 
оны да ескеріп, күрделі жөндеу жұ
мыстарын жүргізуге жоба әзірлеген 
болатын. Сәтін салып жарқын жоба 
да қолдау тапты. Осылайша биыл 
ауылға кіреберіс жол 664 млн теңгеге 
күрделі жөндеуден өтті.

Ауыл әкімі Жаңабек Матаев жалпы 
құны 489,8 млн теңгені құрайтын 5 
ішкі көшенің де жөндеу жұмыстарына 
қатысты арнайы жоба әзірленгенін 
айтады. Алдағы уақытта бұл жобалар 
қолдау тапса, Аққырда жол мәселесі 
100 пайыз шешімін табады деген сөз. 

– Былтыр да, биыл да ауылда 
елдің қажетіне жарайтын жарқын жо
ба лар жүзеге асты, бүгінде оның бар
лығының жерлестеріміз игілігін көріп 
отыр. Келер жылға да қолға алып 
жатқан жобаларымыз бар, қолдау 
тапса, шалғай ауылдың шаруасы ши
райды. Бүгінгі сапарында аудан әкімі 
Ардақ Әбдіғаппарұлы әрбір жобаның 
сапасын жіті бақылауды қатаң тап
сырды. Алдағы уақытта жұмыс жа
сай мыз. Елдің бақша салуына бай
ланысты аяқ су мәселесін де шешу 
жос па рымызда бар, – дейді Жаңабек 
Матаев.

Жәкеңнің аяқ су мәселесін шешуге 
басымдық беретіндей реті бар, себебі 
Аққыр да Жаңадария секілді, басқа 
ауылдардай күріш алқаптары жоқ, 
десе де бұл ауылдың кезінде мал ша
руа шылығымен аты елімізге мәлім 
бол ғанын жақсы білеміз. Алайда алып 
шаруашылықтар құрылмаса да ауыл
дағы ағайынның бақша са луына бар 
жағдайды жасау керек. Биыл облыс 
қазынасынан «Оңтүстік колек тор» ка
на лынан ауылға аяқ су тарту үшін 16 
млн теңге қаражат қаралыпты. Қазіргі 
таңда тиісті қаражатқа арнайы жоба 
әзірленуде. 

Аққырда осыған дейін шешімін 
таппаған бір мәселе бар, ол – ауыл
дық клубтың жоқтығы. Қазіргі таңда 
ауылдағы мәдениет саласының қыз
мет керлері көне нысанда күнелтіп 
отыр. Аудан әкімі Ардақ Ибраимовпен 
біз де ол ғимараттың жайкүйімен та
ныстық. Кешегі кездесуде жергілікті 
халықтың көтерген басты мәселесі 
де осы болды. Алайда бұған қатысты 
ар найы жоба да әзірленген. Алдағы 
уақытта қаржылай қолдау тапса, 
Аққырда жалпы құны 325 млн 586 
мың теңгені құрайтын 100 орындық 
ауыл дық клуб бой көтереді. 

Иә, мәдениет саласына жағдай жа
саған дұрыс, кезінде осы аядай ғана 
ауылдан қаншама өнер адамдары 
шық қанын жалағаштықтар жақсы бі
леді. Тіпті бір жылдары өнер адам
дарының республикалық, облыстық 
сайыстарында осы ауылдың қара
пайым механизаторлары мен сауын
шылары бас бәйгені еншіле генін 
үлкендер айтып отыратын. Де  мек, 
таланттың бәрі ауылда, тек оны 
жарыққа шығару тағы да ел аға ла
рының қолында.

Бұған дейін шалғайдағы халық 
мектеп мәселесін де көтерген, рас, 
ауылда зәулім білім ошағы осыған 
дейін жұмыс жасаған. Алайда көне 
нысанның сапасы сын көтермейтін. 
Кейін білім ошағы 197 млн теңгеге 
күрделі жөндеуден өтті. Қазіргі таңда 
ауылдағы алтын ұяда 160қа жуық 
оқушы білім алуда. 

Шалғай ауылда кәсіпкерлік саласы 
да шираған. Мәселен, осыған дейін 
Аққырда 84 кәсіпкерлік субъектісі 
тіркелсе, бүгінде оның барлығы 100 
пайыз жұмыс жасап тұр. Былтыр 
2 ауыл тұрғыны кәсіп бастау үшін 
пайыз дық үстемақысы төмен несиеге 
қол жеткізсе, 4 азаматтың жобасы 
қай тарымсыз қаржылай қолдауға 
ие болған. Биыл тағы 2 азамат мем
лекеттік бағдарламалардың көме гімен 
кәсіп бастаған. Мұнан бөлек 5 адам 
шағын кәсіп бастау үшін қайтарымсыз 
қаржылай қолдау тауыпты. «Ауыл 
ама наты» жобасы бойынша кәсіп бас
тау үшін 3 азамат құжат тапсырса, 
оның біреуі қаржылай қолдау тапқан. 
Ал дағы уақытта қалған 2 жоба да 
мақұл данса, ауылда салада серпін қа
лып тасады деген сөз. Бұдан ауыл тұр
ғындарын кәсіппен айналысуға үндеу 
мақсатында түсіндірме жұмыстары 
ұдайы жүргенін байқауға болады. 

Кездесуде ауыл ақсақалдары 
Ардақ Әбдіғаппарұлының алдағы жұ
мы сына сәттілік тілеп, батасын берді.

– Кеше 5 ауылда болдық, бүгінгі 
сапарымыз сіздердің ауылдан баста
лып жатыр. Мақсат сол, елдің ішінде 
қандай мәселелер бар, оның шешімі 
қалай, осы сауалдардың өздеріңізбен 
бірге түйінін тарқату. Бірақ барлығын 
бір уақытта шешіп беремін деп өтірік 
уәде беруден аулақпын. Алдағы уа
қытта барлығын қаражаттың мүмкін

дігіне қарай шешуге жұмыс жасаймыз. 
Бірақ елдің мәселесі ескерусіз қал
майды, – деді аудан әкімі.

Жаңаталаптықтардың мәселесі 
жерде қалмайды

Шалғай ауылдардағы аудан әкімі
нің сапары Жаңаталапта жал ғас ты. 
Алдымен ауылдағы мәде ниет оша 
ғында болған Ардақ Әбдіғап парұлы 
мә дениет үйіндегі үйірмелер жұ мы
сымен танысып, алдағы уақытта 
ғимарат мәселесіне қатысты жұмыс 
жасалатынын жеткізді. 

Айта кетейік, қазіргі таңда Жаңа
талаптағы ауылдық клубта 10 адам 
жұмыс жасайды. Мұнда ән, би, қол
өнер сынды басқа 6 үйірме бала
лардың талабын шыңдауда. Үйірме 
қаты сушыларының осыған дейінгі 
жет  кен жетістігі аз емес. Ардақ Әбді
ғап парұлы мұндағы «Әжелер» ансам
блі мен үйірме мүшелерінің өнерін та
машалап, алдағы жұмысына сәттілік 
тіледі. 

– Ауылдық клубтың ғимарат мә
се лесін білемін, алдағы уақытта оның 
шешіміне жұмыс жасаймыз. Бі рақ 
бүгінертең шешіп беремін деп те 
кесіп айта алмаймын. Десе де мәсе
ле леріңіз назарда. Осындай өнерлі 
әже лер, жастар жүйелі жұмыс жасап 
отыр ған руханият орталығының мәсе
лесі ескерусіз қалмайды, – деді аудан 
әкімі. 

Мұнан кейін білім ошағында жи
нал ған жұртқа Ардақ Әбдіғап пар
ұлы ауданда атқарылған біршама 
жұ мыстарды айтып өтті. Сондайақ 
алдағы уақытта да елді мекендер мә
селесін шешуге тиісті жобалар қолға 
алынатынын жеткізіп, жаңаталап
тық тардың да мәселесі жерде қал
майтынын жеткізді. 

Айта кетейік, ауылда 800ден астам 
халық бар. Биыл ауылға кіреберіс 
жол бойынан 1 млн 715 мың теңгеге 
арка орнатылған. Ауылда 3 ішкі көше 
бар, оның екеуіне асфальт, 1 көшеге 
қиыршық тас төселген.

Жергілікті халық бүгінде кәсіпкерлік 
саласына ден қоюда. Ел арасында 
іс бастауға деген талаптың болғаны 
қуантады. Себебі ол шалғай ауылдың 
шаруасының ширауына, келесі ке
зекте жұмыссыздықты тұсауға да ай
тар лықтай қолғабыс болары анық. 
Мәселен, осыған дейін елді мекенде 50 
кәсіпкерлік субектісі тіркелсе, бүгінде 
оның 49ы нақты жұмыс жасап тұр. 

Биыл 1 жоба мемлекеттік бағдар
ламалар аясында қолдау тапса, 2 
жоба қайтарымсыз қаржылай қол
дауға ие болған. «Ауыл аманаты» 
жобасы аясында 1 азаматтың жобасы 
қаржылау қолдау тауыпты. Алдағы 
уақытта Жаңаталапта үлкен өндіріс 
орны жұмысын бастайды. Жас кәсіп
кер Серікбол Әбдікеров құс фермасын 
ашуды жоспарлап отыр. Бұл бір 
жағынан салаға серпін берсе, келесі 
кезекте қаншама ауыл аза матының 
жұмыс табуына сеп болады.

Ауылда биыл аяқ су мәселесінен 
тұрғындар ауласына бақша еге ал
мапты. Десе де келер жылы бұл 
мәселе шешімін табады. Себебі 
Жаңа талап пен Қаракеткеннен су 
ұңғы масын қазуға бюджеттен қаржы 
қарал ған. Құрылыс жұмыстары да 
аяқталуға жақын. «ЕрӘлі» шаруа 
қожа лығының төрағасы Әліби Бекжа
новтың демеушілігімен алдағы 
уақытта құны 10 млн теңгені құрайтын 
ба ла лар ойын алаңы салынады.

Аудан әкімі кездесуде көтерілген 
ауыз су мәселесіне қатысты нысанның 
басына барып, жұмысымен танысты. 
Қазіргі таңда ауылдағы ауыз су жүйе сі 
мұнарасының тозығы жеткен. Жаңа
талап насос станциясы негізінен 2013 
жылы пайдалануға берілген. Бірақ сол 
уақыттан бері су тарату насос қон
дырығымен жұмыс жасамаған. Ма
мандар сол тұста мердігер мекеме 
тара пынан өрескел қателіктер кеткенін 
айтады. Сол уақыттан бері халықты 
ауыз су мұнарасымен қамтамасыз 
еткен. Бірақ ол белгілі бір қажетті 
мөлшерге есептелген. Қазір оның өзі 
тозығы жетіп тұр. Аудан әкімі елдің 
мәселесіне бейжай қарамай, алдағы 
уақытта шешіміне жұмыс жасауды 
жауапты сала басшылары мен ауыл 
әкіміне қатаң тапсырды. 

– Ешқандай жоба тиімсіз болмауы 
керек, қолға алдық па, оның игілігін 
халық көруі тиіс. Олай болмаса біз не 
үшін қолға алып жатырмыз? Алдымен 
осы сауалға терең бойлап көріңіздер. 
Тұрғындардың тәулік бойы сапалы 
ауыз суға қол жеткізуінде ешқандай 
мәселе болмауы тиіс, – деді Ардақ 
Әбдіғаппарұлы.

Ынтымағы жарасқан
ауылдың ырысы артқан

Бұл ауылға мемлекет және қоғам 
қайраткері Темірбек Жүргеновтың 
есімі берілгеніне де он жылға жуық 
уақыт болды. Қазіргі таңда елді ме
кенде 300ден астам отбасы бар. 1800
ден астам халық мекен еткен қайраткер 
атындағы ауылда тындырымды тірлік 
жетерлік. Былтыр да елді мекеннің 
еңсесін тіктейтін екпінді жобалар 
жүзеге асқан. Қуантарлығы, биыл да 

Темірбек Жүргеновтың 125 жылдығы 
аясында бірқатар жоба қолға алынды. 

Үшінші аялдаған ауылымыз – 
Мақ палкөл ауылдық округі. Әдетте
гідей аудан әкімі алдымен халықпен 
кездесті, талаптілегін тыңдады, ал
дағы уақытта атқарылатын жұмыс
тарды саралады. 

Ауыл халқының негізгі тіршілік көзі 
– егін және мал ша руашылығы. Бұған 
дейін Сыр са лысынан мол астық 
жиған жергілікті шаруашылықтар 
былтырдан бері бақ ша өнімдеріне 
басымдық берген. Мұ нан бөлек 
бірнеше гектарды құрай тын ауылдағы 
алмабақ өнімдері бү гін де еліміз 
бойынша үлкен сұранысқа ие.

Жалпы қайраткер атындағы ауыл
да халық санына шаққанда жұ мыс
сыздық деңгейі де төмендеген. Ауыл 
әкімі кәсіп бастаймын деген жер лес
терін сүйемелдеуге дайын екен.

– Ауылда кәсіпке бет бұрған аза
маттар жетерлік. Бұл бір жағынан 
елді мекеннің еңсесін тіктеуге үлкен 
қолғабыс болып отыр. Бұрын іс бас
таған азаматтардың барлығы егін 
және мал шаруашылығы сала сын
да жұмысын жүргізсе, бүгінде ауыл
да сала түрленген. Қазірдің өзін де 
Мақпалкөл ауылдық округін де шаш
тараз, компьютерлік орталық тары 
халыққа сапалы қызмет етуде. Енді 
бұл азаматтар кәсібін кеңейтуге ба
сымдық беруде. Егін және мал ша
руа шылығы саласынан өзге де кәсіп
орындар өніміне ауылда сұраныс бар. 
Болмаса олар мұндай қадамға бармас 
еді, – дейді ауыл әкімі Бауыржан 
Тұңғышбаев.

Темірбек Жүргенов ауылында бү
гінде жүзге жуық кәсіпорын бар. Тір
келген кәсіпкерлік субьектісінің қазіргі 
таңда 99 пайызы жұмыс жасап тұр. 
Бұрын елді мекенде тек егін және 
мал шаруашылығында жергілікті тұр
ғындар кәсібін дөңгелентсе, бүгінде 
сала түрленген. 

Былтыр екі ауыл тұрғыны кәсіп 
бастауға бел буған. Алайда оларға 
шаруасын ширатуға қолдағы азғантай 
қаражат қолбайлау болған. Осылайша 
екеуі де мемлекеттік грантқа өтінім 
береді. Нәтижесінде комиссия мү
шелері қос жобаны да қаржылай 
қолдауға лайық деп тауыпты. Қазіргі 
таңда екеуі де ауыл халқына сапалы 
қызмет етуде. Оның бірі Гүлша Мыр
залиеваның шаштаразы болса, ке
лесісі – Гүлжан Төкештің компьютер 
орталығы.

Жалпы жергілікті тұрғындар кәсіп 
ашуда мемлекет жасап жатқан барлық 
мүмкіндікті тиімді пайдаланып отыр. 
Кәсіпкерлік саласына серпін беруге 
бағытталған қандай бағдарлама бар, 
басым бөлігіне ауыл тұрғындары 
құжат тапсырып, шаруасын ширатуда. 

Биылдың өзінде ауылдағы бірнеше 
азамат грантқа құжат тапсырып, қай 
тарымсыз қаржыға ие болған. Олар
дың әрқайсысына 1 млн 380 мың 
теңгеден қаражат үлестірілген. Жобасы 
қаржылай қолдауға ие болған Медет 
Қызбалаев пен Руслан Ермаханов 
8 бас жылқы алып, ауылдың мал 
шаруашылығын дамытуға білек сы
бана кіріскен. Тағы 3 азамат мем
лекеттік бағдарлама шеңберінде кәсіп 
бастауға құжаттар тапсырған. Бар
лығы да мал шаруашылығын дамы
туға негізделген. Нәтижесінде оларға 
жалпы құны 14 млн теңгеге жуық 
қаражат үлестірілген. 

«Аграрлық несие корпорациясы» 
арқылы қаржылай қолдауға ие бол
ғандар қатарында мақпалкөлдік 
Қайыр Тоғызбаев та бар. Ол елді 
ме кенде жылқы шаруашылығын да
мытуды мақсат еткен. Жобасы қар
жылай қолдауға лайық деп табылған 
ауыл тұрғыны жалпы құны 7 млн 500 
мың теңге пайыздық үстемақысы тө
мен несие алған. Оның да бұл кәсіпті 
қолға алудағы мақсаты сол, жемшөп
тен мәселе жоқ және жылқы етіне 
нарықта сұраныс жоғары. 4 млн теңге 
қаржылай қолдау тапқан На зар  бай 
Жаметов те ауылда жылқы шаруа
шылығын қолға алған. Ал Жандос 
Ибраев 1 млн 750 мың теңгеге ірі 
қара сатып алып, бүгінде оның басын 
көбейтуге басымдық берген.

Биыл мемлекет және қоғам 
қайраткері Темірбек Жүргеновтың 

125 жылдығы кең көлемде аталып 
өтті. Туған жерінде де мерейтой 
иесінің 125 жылдығына орай бірнеше 
жоба қолға алынған. Солардың бірі – 
Темірбек Жүргенов атындағы саябақ. 
Бұл жобаға қазынадан 60 млн 444,9 
млн теңге қаралған. Аудан әкімі 
кешегі сапарында саябақтың құрылыс 
сапасымен де танысты.

Мұнда жаздай тұрғындар талдар 
мен жеміс ағаштарын отырғызған. 
Саябақ құрылысы да қарқынды әрі 
сапалы жүріпті. Жергілікті тұрғын
дар дың бұл жерді жасыл желекке 
айнал дырудағы құлшынысын баба 
рухына тағзым, бір жағынан құрмет 
деп түсіндік. Қайраткер атындағы 
ауылда мұнан өзге де жобалар жоқ 
емес. Бастысы, алдағы уақытта ел 
игілігін көрсе болғаны. Ауылда қо
ғам қайраткері Темірбек Жүргенов 
атында көше де бар. Ұзындығы 1,1 
ша қырымды құрайтын ішкі көшеге 
биыл жай жөндеу жұмыстары жүрді. 
Оған қазынадан 15 млн 229 мың теңге 
қаралған. 

Ауылда қай саланы алып қарасақ 
та өрлеу бар, өсу бар, даму дина
микасы тағы жақсы. Әсіресе жергілікті 
шаруашылықтар мол астықтан тау 
тұр ғызып, жыл сайын рекордтық өнім
ге қол жеткізуде. Олар бүгінде егінді 
әртараптандыруға басымдық берген. 
Аяқ су мәселесі қат болып тұрған 
шақта бұл бастама ақылға қонымды. 

Мақпалкөлде 1 серіктестік, 10 ша
руа қожалық егін шаруашылығымен 
айналысады. Олар биыл 4021 гектар 
жерге егін егіпті. Оның 1 896 гектарына 
Сырдың басты дақылын сепкен. Мұнан 
бөлек 1 135 гектар ескі жоңышқа 
кү  тімге алынып, 492 гектар жаңа 
жоңыш қа егілген. Шаруашылықтар 
биыл 84 гектар алқапқа жаздық бидай 
және 414 гектарға мақсары дақылын 
сеуіпті.

Егінді әртараптандыру бағытында 
былтыр жергілікті «ЕрӘлі» шаруа 
қожалығы бірнеше гектарға картоп, 
қы зылша, сәбіз еккен еді. Төраға 
Әліби Бекжанов одан алған өнімді 
апта сайын жәрмеңке ұйымдастырып, 
ау дан және аймақ жұртына арзан 
бағада ұсынған болатын. 

Жалпы атпал азаматтың елім деп 
қолға алған жобаларының игілігін 
бү гінде жергілікті халық көріп отыр. 
Бұған дейін ауылда жалпы құны 15 
млн теңгеден асатын балалар ойын 
алаңын салып берген еді. Қазір ауыл 
балаларын іздесеңіз, сол жерден та
басыз. Мұнан бөлек бірнеше отбасына 
үй салып берді. Ауылдағы алтын ұяда 
білім алып жатқан жастардың ішінде 
озат оқушыларға шәкіртақы төлейді. 
Тізе берсек, Әліби Бекжановтың ауыл
ға жасап жатқан жобаларын жа зуға 
көп уақыт кетеді. Бастысы, оның бар
лығы бүгінде елдің игілігіне жарап тұр. 

Биыл «ЕрӘлі» шаруа қожалығы 
тамшылатып суару арқылы 12 гектарға 

бақша дақылдарын орналастырған. 
Оның ішінде 7,5 гектарына картоп 
егілсе, 2,6 гектар жерге қауынқарбыз, 
1,9 гектар алқапқа сәбіз тұқымын 
сепкен. Биыл да шаруашылық ұжымы 
алажаздай баптаған сапалы өнімнің 
алды нарыққа шығып жатыр. 

Ауылда мал шаруашылығы да 
қар қынды дамыған. Бүгінде Темір бек 
Жүр генов ауылындағы мал шаруа
шылығымен айналысатын кә сіп кер
лер де 545 бас мүйізді ірі қара, 206 
бас жылқы мен бірнеше түйе бар. 
Ал ауылдық округтің жеке отба сы ла
рында 1 903 бас мүйізді ірі қара, 512 
бас жылқы, 4 114 бас уақ мал мен 40 
бас түйе бар.

Жалпы ауыл халқы қай істе де 
ауызбіршілікті, ынтымақты ту етеді. 
Біз айтып отырған жобалардың сәтті 
жүзеге асуына да басты себеп осы 
ма дедік. Шаруасы шираған ауылда 
береке бар, тындырымды іс бар, 
бірлігі болса да мығым. 

Тәуелсіздік жылдары 
түлеген Таң

Ақсақалдардың батасын алған 
аудан әкімі сапарын Таң ауылдық 
ок  ру гінде жалғастырды. Алдымен 
ауыл  дағы емхана жұмысымен та
ныс қан Ардақ Әбдіғаппарұлы сала 
ма ман дарына халыққа сапалы қыз
мет көрсету бәрінен маңызды екенін 
жеткізді. 

Айта кетейік, ауылдық емхана 
«Ауыл – ел бесігі» жобсы аясында 
жалпы құны 140 млн теңгеге са
лынған. Былтыр елдің игілігіне бе
рілген медициналық нысан бүгінде 
қарапайым халықтың қажетіне жарап 
тұр. Мұнда 1 дәрігер, 10 орта буын 
және 2 кіші буын қызметкер жұмыс 
жасайды.

Мәдениет үйіне жиналған ауыл
дағы ағайын ешқандай мәселе кө
терген жоқ. Олай болатындай реті 
бар, себебі ауылдағы шаруашылық 
тө рағасы, Еңбек Ері Имамзада Шағыр
таев ауылдың көптеген мәсе лесінің 
шешемін табуына себепкер болды. 

«Таң ЛТД» шаруа қожалығы 
бірнеше жылдан бері ауыл ша руа 
шылығы өнімдерін өндіру және өң
деумен айналысады. Шаруашы лық
тың жалпы егістік көлемі – 5 236 гек тар. 
Оның ішінде Сырдың басты дақылы 
күріш – 3000 гектар. Мұнан бөлек 
1480 гектар жоңышқасы тағы бар. 
Ша руашылық биыл егісті әртарап тан
дырып, 74 гектарға жүгері, 82 гектарға 
мақсары, 20 гектарға бақша салған. 
Ал қалған 580 гектары – жайылымдық 
жер. Шаруашылықтағы төрт түлік 
саны бүгінде 600ге жуықтаған. 

Іскер азамат бүгінде шаруасын 
ширатып, 400ден астам адамды жұ
мыспен қамтып отыр. Оның 225і – 
Таң ауылының тұрғыны.
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Қоғам
Аппарат

Ауыл тынысы

Елдің талап-тілегі
Өткен аптаның бейсенбісінде таңғы жұмысымыз Аққыр ауылынан 

басталды. Әдеттегідей аудан әкімі Ардақ Ибраимов халықпен 
кездесіп жатыр. Алдымен атқарылған жұмыстар сараланды, мұнан 
кейін ауыл тұрғындарына кезек беріліп, елдің талап-тілегі тыңдалды. 
Ауыл шалғайда орналасқан демесеңіз, соңғы жылдары елді мекенде 
еңселі жобалар жүзеге асқан. Мыңнан астам халқы бар Аққырда 
біршама мәселе шешімін тапқаны көрініп-ақ тұр. Апатты жағдайдағы 
білім ошағы, сапасыз ішкі көшелер мен ауылға кіреберіс жолдың 
жайы, мұның барлығын шалғайдағы жұртымыз мәселе ретінде 
көтеріп келген. Соңғы жылдары қарапайым халықтың талап-тілегі 
назарға алынғанын осы мәселелердің шешімінен-ақ аңғаруға болады. 

2011 жылдан бастап шаруашы
лықтың техника паркі түгел жаңар
тылған. Серіктестік жалпы құны 1,8 
млрд теңгені құрайтын 6 күріш оратын 
және 13 күріш бастыратын «Джондир» 
комбайны, 10 лазерлік жер тегістегіш, 
36 трактор, 13 автомашина, 2 астық 
тиегіш, 1 экскаватор, 2 погрузчик, 1 
автогрейдермен қамтылған. 2012 жылы 
облыста алғаш рет жалпы құны 30 млн 
теңгені құрайтын жаңа техно логияларды 
пайдалана отырып, тамшылатып суару 
әдісімен картоптың «Gala» сұрпын екті. 
2019 жылы «тұқым шаруашылығы» 
статусын алып, қазіргі таңда аудан 
шаруашылықтарын I репродукциялы 
«Лидер» сұрпымен қам тамасыз етуде. 
Сапалы тұқым дайындау үшін 86 млн 
теңгеге тұқым тазалау қондырғысын 
алдырды.

Кәсіпкер жалпы құны 400 млн теңгені 
құрайтын үлкен 2 күріш зауытын іске 
қосқан. Қазіргі таңда өндіріс орнында 
30 адам тұрақты жұмыс жасайды. 
Тәулігіне 200 тонна күріш ақтайтын 
қос цехта күрішті егуден бастап, сатуға 
дейінгі жұмыстар бір ізге түскен. Былтыр 
іскер азамат Ресей, Иран, Өзбекстан, 
Қырғызстан мемлекеттеріне 2 мың 
тонна күріш экспорттаса, биыл 5 мың 
тонна өнімді шет мемлекеттерге сатуды 
көздеп отыр.

Қазір аяқ су қат болған шақта суды 
үнемдеу ерекше маңызға ие. Оны кешегі 
Жолдауында Мемлекет басшысы да 

айтқан болатын. Имамзада Шағыртаев 
басшылық ететін шаруашылықта аяқ 
суды үнемдеу де жолға қойылған. Суды 
6070 пайызға үнемдеу және ауыл 
шаруашылығы саласын әртарап тан
дыру мақсатында қытайлық инвес
торлармен бірге Шиелі ауданында 
жалпы көлемі 3 мың гектар жерге 
жүгеріні тамшылатып суару әдісімен егу 
жобасын қолға алды. Жобаның жалпы 
құны – 1,2 млрд теңге. 

Мұнан бөлек Еңбек Ері 2018 жылы 
жалпы құны 150 млн теңгені құрайтын 
ет өңдеу цехын салып, бүгінде жар
тылай дайын өнімдерді әзірлеуде. 
Қазір өндіріс ошағы тәулігіне 1 тонна 
консервіленген ет шығарады.

Іскер азамат туған жерінде жалпы 
құны 300 млн теңгеге 120 орындық «Таң 
бөбегі» бала бақшасын салып берді. 
Қазіргі таңда онда 21 адам жұмыспен 
қамтыл ған. 56 млн теңгеге спорт 
кешенін ашып, 16 адамның тұрақты 
жұмыспен қамтылуына қолғабыс етті. 
Ертең аядай ауылдағы шағын кешеннен 
байрағымызды биіктен желбіретіп, ән
ұранымызды әлемдік додаларда шыр
қататын жастардың шықпасына кім 
кепіл. Міне, осы ретте оның тек ауылдың 
әлеуетіне ғана емес, жастардың да 
болашағына алаңдайтын азамат екенін 
аңғару қиын емес. 

Мұнан бөлек кәсіпкер 70 млн тең
геге Таңда Ұлы Отан соғысында қаза 
тапқан ардагерлерге арналған ес керт
кіш орнатты. 2021 жылы ауыл ішін 
абаттандыру мақсатында 130 млн 
теңгеге үлкен М32 трассасы мен ауыл 
ортасындағы жол бойына жарық шам
дарын орнатып, көшенің екі бетіне 
қоршау жұмыстарын жүргізді. 

Шаруашылық еңбеккерлерін ынта
лан дыру және еңбек өнімділігін арттыру 
мақсатында 2011 жылдан бері жыл 
сайын үздік нәтиже көрсеткен диқандар 
мен механизаторларға 6 жеңіл автокөлік, 
300 млн теңге қаржылай сыйақы беруді 
дәстүрге айналдырды. Игі дәстүр биыл 
да жалғасын тауып, серіктестік еңбек
керлері темір тұлпар тақымдады. Енді 
Еңбек Ері келер жылы аудандағы 
әлеу меттік аз қамтылған 10 отбасына 
тұрғын үй салып беруді жоспарлап 
отыр. Осындай игі істердің нәтижесінде 
И.Шағыртаев былтыр меценаттық қыз
меті үшін республикалық «Жомарт 
жүрек» байқауында «Туған өлке» номи
нациясын иеленген болатын. 

Ауыл тұрғындары кездесуде барлық 
мәселені Имамзада Шағыртаев шешіп 
бергенін, әлі де бірнеше жобаны қолға 
алып жатқанын жасырмады. Мә де ниет
те де жергілікті халық ешқан дай мәселе 
көтерген жоқ. Атқа рылған жұмыстардан 
хабардар бол ған ауыл дағы ағайын 
алдағы уақытта да ауданда ілкімді 
істер қолға алына тынына және оның ел 
игілігін көретініне сенім білдірді. 
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Әлеумет

Кәсіпкерлік 
қарқын алған

Келесі аялдамамыз Мәдениет 
елді мекенінің іргесіндегі Мырзабай 
ахун ауылы болды. Ауылдық округте 
1 250ге жуық халық бар. Қуан тар
лығы, бү  гінде жергілікті халықтың 
кәсіп ашуға ынтасы артқан. Әсіресе 
ахун атын дағы ауыл тұрғындары бұл 
мақ сатта мемлекеттік бағдар лама
лардың қолдауын тиімді пайдаланып 
отыр. Нақ тырақ тоқталсақ, шағын 
ауылда бү гінде 80нен аса кәсіпорын 
бар. Оның қазіргі таңда барлығы 
жұмыс жасап тұр. 

Қуантарлығы, бүгінде ауылда 
осы ған дейін тұралаған мәселе
лер дің алды шешімін тапқан. Мәсе
лен, былтыр «Ауыл – ел бесігі» 
жобасы шең берінде елді мекендегі 
Колхоз және Мәдениет көшелерінің 
сапасына мән берілген. Жалпы құны 
130 млн теңгеден астам қаражатты 
құрайтын қос жобаның арқасында 
ауылда екі кө шеге асфальт төселген. 
Алдағы уа қытта Жаңақоныс пен 
Кенжебек Ос панов көшелеріне де 
асфальт төселеді. 

Мырзабай ахунда ауылдық ем
хана мәселесіне де нүкте қойылған. 
Жазда ауылдық емхананың ірге
тасы қаланып, бүгінде құрылыс 
жұ мыстары аяқталуға жақын. Жо
баның жалпы құны 385,9 млн теңгені 
құрайды. Сон дайақ алдағы уақытта 
қаржылай қолдау тапса, ауылда 
мәдениет үйі бой көтереді. Бұған 
қатысты жа салған арнайы жоба да 
дайын.

Міне, Мырзабай ахун ауылында 
осындай тірлік болып жатыр. Елдің 
ауызбіршілігі мығым, азаматтардың 
туған жерге деген құрметі артқан, 
кәсіп ашуға жергілікті тұрғындардың 
талабы таудай. Мұндай игі баста
маларды жүзеге асыруды мақсат 
еткен елдің ертеңі жарық болары 
сөзсіз.

10-нан аса 
көше жаңарады

Аудан әкімі Ардақ Ибраимовтың 
есепті кездесуі Қаракеткен ауыл дық 
округінде жалғасты. Ауыл ға кіреберіс 
жолға түскеннен көзі міз жаңа зәулім 
арка мен ауыл төлқұжа тына түсті. 
Мұнан елді мекенде тын дырымды 
тірлік барын аңғара қойдық.

Кездесуге ауыл тұр ғын дарының 
барлығыдерлік қызығу шылық та
ны тып, таң атысымен ауыл дық 
клубқа жиналған. Аудан басшысы 
ха  лықпен танысып қана қоймай, ал
дағы уақытта атқарылатын жұмыс
тарды қысқаша атап өтіп, жергілікті 
халықтың үніне құлақ түрді. 

Қаракеткенде біраз мәселенің 
осы күнге дейін де шешімі табылған. 
Қос елді мекенді қамтитын ауылдық 
округте ауыз су жүйесі жаңартылып, 
бүгінде ел игілігіне берілген. Мектебі 
де жаңа, 5 орындық аурухана, ауыл
дық клуб халыққа қызмет етуде.

Мыңнан аса халқы бар ауылдық 
округте Сыр салысын себетін 
егіс алқабы болмағанымен мұнда 
халық кәсіп ашуға биім. Мал ша
руашылығын дамытуға ден қойған 
ауыл тұрғындары кәсіптің бұл түрінен 
табысын еселеп отыр. Бүгінде мал 
шаруашылығымен айналысатын 5 
жеке кәсіпкер, ауыл халқын азық
тү лікпен қамтамасыз етіп отырған 
«Фариза», «Жанжаз» жеке сауда 
орын дары жұмыс жасап тұр.

Қазіргі таңда ауылда ел игілігіне 
бағытталған бірқатар жобалар жүзеге 
асырылуда. Мәселен, елді мекенде 
тұрғын үйлер секторының электр же
лілері бойынша «Универсал Строй 
Сервис» ЖШС құрылысмонтаждау 
жұ мыс тарын жүргізген. Тұрғындарды 
аяқ сумен қамту мақсатында 2 тех
никалық су ұңғымасын бұрғылау 
аяқ талып, насос орнату жұмыстары 
жа салуда. Сонымен қатар Далдабай 
елді мекенінің балалар ойын алаңын 
ағымдағы жөндеуге аудандық бюд
жеттен 5 млн теңге бөлініп, жөндеу 
жұмыстары аяқталған.

Ауылға кіреберіс авто мобиль 
жолын жарықтандыруға және 150 
орындық ауылдық клуб құры лы сына 
ЖСҚ әзірленіп, бюджеттік өтінімдер 
жол данған. Келер жылы ауылда 
қар қынды құ ры лыс жұмыстары бас
талады. Нақ тырақ айтсақ, бүгінде 
Далдабай елді мекенін қосқанда 
12 көшені күр делі жөн деуге және 
дәрігерлік амбула то рия құрылысын 
салуға жоба сме талық құжаттар 
әзірленіп, қолдап тапқан. 

Иә, ауыл әлеуетінің ілгерілеуі мен 
өркендеуі – бүкіл елдің дамуы. Десе 
де ел болғасын ауыл өмірінде кей
бір мәселелердің туындай ты ны рас. 
Алайда аудан әкімі Ардақ Әбді ғап
парұлы елдің әлеу мет тік әлеуетін 
жақ сартатын жар қын жобалар ал
дағы уақытта жал ғасын тауып, халық 
игі лігін кө ре тінін жеткізді. «Көш жүре 
түзе леді» демекші, өңірдегі ауыл
дық елді ме кендердің ахуалы басқа 
аймақ тардан қарағанда көшіл гері. 
Тептегіс көлік жолы, қолжетімді 
ауыз су, мектеп, ба лабақша, кәсіппен 
айналысамын дегендерге қолдау, 
бәрібәрі ауыл хал қының жақсы өмір 
сүруіне бағыт талған игі жұмыстар.

Көгілдір отынның 
игілігін көреді

Келер жылы екі ауылдық округті 
газға қосу жұмыстары жоспарлануда. 
Бірі кент іргесіндегі Ақсу ауылы болса, 
екеншісі – Мөрәлі Шәменов ауылы. 
Аудан әкімі Ардақ Ибраимовтың 
сапары осы қайраткер атындағы 
ауылда жал ғасты. Ауылдағы Бұ
қар бай батыр атындағы орталық 
көше биыл күрделі жөндеуден өт кен. 
Асфальт жабындысының күні кеше 
төселгені көзге көрініп тұр. Екі жа
ғында ық шамды жаяу жүргіншілер 
жолы, оң жағымызда келбеті келіскен 
мектеп ғимараты, сәулетті мешіт, бір 
сөзбен айтқанда, ауыл келбетіне 

көзіміз де, өзіміз де тәнті болдық.
Аталған ауылдың аудан бойынша 

Сыр салысынан мол өнім алып 
отыр ғанын өңір халқы жақсы біледі. 
Сондайақ ауылда мал шаруа шы лы
ғы да кең қанат жайып, ауыл ша руа
шылығымен айналысатын кә сіп кер
лер қатары артқан. 

Аудан басшысы бастаған топ 
әдеттегідей ауыл халқының алдында 
тікесінен тік тұрып, халықпен етене 
танысып, ұсыныспікірлерін тың дады. 
Сондайақ тұрмыс түйткілдеріне 
қатысты қойылған сауалдары мен 
шешімін таппай жүрген мәселелері 
бойынша жауап берді. 

Өңірде ауылдық округтердің ішкі 
жол мәселесі жыл санап оңтайланып, 
толықтай жаңартылып келеді. Биыл 
ауылдағы Бұқарбай батыр көшесі 
күрделі жөндеуден өтсе, қазіргі таңда 
елді мекенге кіреберіс аудандық 
маңыздағы 1,4 шақырым автомобиль 
жолын және қосымша 3 көшені 
күрделі жөндеуге жоба сметалық 
құжаттар дайындалған. 

Ең бастысы, ауылда халықтың 
маңызды өмір сүру қажеттіліктері то
лықтай бір жүйеге келтірілген. Ауыз 
су 100 пайыз үйдіүйге жүргізілген. 

Әрине ауыл халқының ең бас
ты сұрағы елді мекенді газдан
дыру жұ мысы болды. Бұл жөнінде 
әкім де қалың жұртқа жақсы жаңа
лығымен келген. Ардақ Әбдіғап
пар ұлы М.Шәме нов елді мекенін 
газдандыруға облыс тық бюджеттен 
20 млн теңге бөлінгенін, яғни 
жұмыстар басталғанын жеткізді. 

Сондайақ ауылда елді мекенді 
дамыту мақсатында демеушілер есе
бінен атқарылып жатқан жаңа жоба
лар да жоқ емес. Мәселен, соның бірі 
«MegaАгро» ЖШСның қолдауымен 
5 млн теңгеге мәдениет үйіне 200 
дана орындық орнатылған.

Бірлігі бекем, 
тірлігі тындырымды

 
Аудан әкімі Ардақ Ибраимовтың 

Мөрәлі Шәменов ауылындағы 
сапары ақсақалдардың батасымен 
қорытын дыланды. Келесі кездесу 
мұнан әрі аудан іргесіндегі Ақсу 
ауылында жал ғасын тапты. Бүгінде 
Ақсу ауылының бірқатар мәселесі бір 
жолға қойылған. Ауылдың жағдайы 
жыл сайын жақ саруда. 

Иә, халықтың тұрмыс сапа
сының жақсаруы күнделікті қа жет
тілікке байланысты екені мәлім. 
Оның ішінде газдандыру мәселесі 
де бар. Ауылға газ жүргізу көптен 
бері ха лықтың көкейінде жүрген 
өзекті мәселе еді. Ақсулықтардың 
көгілдір отынның игілігін көретін күні 
алыс емес. Нақтырақ айтсақ, Ақсу 
елді мекеніне газ тарату желілерінің 
және жеткізуші газ құбырының 
құрылысына облыстық бюджеттен 20 
млн теңге бөлінген. Мердігер мекеме 
«AЭS and Limited» ЖШС құрылыс 
компаниясы бүгінде елді мекенде 
газдандыру жұмысын бастады.

Сондайақ елді мекендегі тұрғын 
үйлер секторының электр желілері 
құрылысына да респуб ли калық 
бюджеттен 184,7 млн теңге қаралған. 
Қазіргі таңда мердігер ме кеме «Наз» 
ЖШС электр желілерін жаңарту 
жұмыстарын жүргізуде. 

Мұнан бөлек ауылдың 4 көшесін, 
яғни М.Әуезов1, М.Әуезов2, Ақбө
гет, Т.Қожағұлов көшелерін күр делі 
жөндеуден өткізуге жобасме  талық 
құжаттары дайын. Сондайақ елді 
мекеннің ішкі з көшесін, яғни М.Дәу
летбеков, Ақарық, Алғабас көшелерін 
күрделі жөндеуге жобасметалық 
құжаттар әзірленіп, облыстық бюд
жеттен қар жыландыруға ұсынылған. 
Жоба құны 109,2 млн теңгені 
құрайды. 

Елді мекендердегі санитарлық 
тазалық жұмыстарына 827,7 мың 
теңге қаралған. Оған тиісті жұмыстар 
атқарылып, күл қоқыс тастайтын 3 
контейнер сатып алынған.

Ауылдың әлеуметтікэкономи ка
лық дамуына жастардың қосар үле
сі зор. Бүгінде ауыл жастарының 
ба сым бөлігі кәсіпке бет бұруда. 
Қазіргі таңда кез келген ауыл тұр

ғын дарының кәсіп ашып, тірлігін 
бастауына мүмкіндік зор. Бүгінгідей 
нарық заманында тынымсыз еңбек 
қана жоғары табысқа жетелейтіні 
анық. Еліміздегі түрлі мемлекеттік 
бағ дарламалар кәсібін жаңадан 
бас тайтын тұрғындарды жетістікке 
жеткізетіні көрініпақ тұр. Осы тұста 
бизнес бастаймын деген жастарға 
мемлекет тарапынан берілер қолдау 
да, көмек те көп. Халықтың тұрмыс 
сапасын арттыру жолында жаңа 
бас тамалар қолға алынуда. Ақсу 
ауылдық округі бойынша жалпы 148 
кәсіпкерлік субъектісі болса, соның 
94,5 пайызы нақты жұмыс жасап тұр. 
Мем лекеттік және өңірлік бағдар
ламалар аясында шағын және орта 
кәсіпкерлікті бастау немесе дамыту 
бағытында қайтарымды несие және 
қайтарымсыз гранттарға 7 адам құ
жат өткізіп, қаржылай қолдау тапқан. 
Бұдан бөлек 3 адам «Аграрлық несие 
корпарациясы» АҚға құжаттарын 
өткізіп, қазіргі таңда 2 адам қа
ра жатын алып, кәсібін бастап, 1 
адамның жобасы қаралуда. 

Биыл ауыл тұрғындары 3 991 
гектар жерге ауыл шаруашылығы 
дақылдарын орна лас тырды. Оның 
ішінде негізгі дақыл күріштің көлемі 
2063 гек тар болса, ескі жоңышқа 704, 
жаңа жоңышқа 708, мақсары 181, 
жаздық бидай 268, картоп 46, көкөніс 
74,  бақша дақылдары 80 гектарды 
құрайды. Кірісін күрішпен еселейтін 
ақсулық дала дарабоздары биыл 
шілденің ыстығына, тынымсыз соққан 
жел мен аяқ судың тапшылығына 
қарамастан, ел қам басын молайтуда 
тынымсыз еңбек етіп, толағай та
бысқа қол жеткізді. 120ға жуық ауыл 
тұрғынын жұмыспен қамтып отырған 

«Сәрке батыр» шаруа қожалығында 
алқаптың 950 гектарын «Лидер» 
сұрыпындағы күріш өнімі құрайды. 
Сонымен қатар 360 гектарынан 
жоңышқа, 200 гектарынан бидай 
өнімі алынған.

Бұдан бөлек ауылдағы іргелі ша
руа шылықтың бірі «AB AGRO ORDA» 
да биыл 800 гектар алқапқа «Лидер» 
сұрыпын еккен. Күріштің бұл түрі сал
мақты болғандықтан жергілікті ша
руашылықтардың ба сым бөлігі осы
ған басымдық берген. Ақсулық қос 
ша руашылықтың өнім  дері қашанда 
халықтың сұра ны сына ие. Кездесу 
соңында ауыл ақсақалдары аудан 
бас  шысы Ардақ Әбдіғаппарұлына 
ба  тасын беріп, қызметіне сәттілік 
тіледі. 

Кентте кешенді 
жоба көп

Ауданға қарасты 14 ауылды 
ара лап, халықпен кездескен аудан 
басшысы ел алдындағы есеп бе
ру сапарын аудан орталығындағы 
«Руханият» орталығында қорытын
ды лады. 

Биыл кентті абаттандыру ба
ғытында бірқатар жұмыс атқа
рылуда. Атап айтқанда, аудандық 
бюджеттен кентті абаттандыруға 22 
млн теңге бөлініп, теміржол жиегіне 
безендірілген жазулар, автобус аял
дамаларына ұлылардың өнегелі 
сөздері ілініп, кент орталығындағы 
Бұқарбай батыр көшесіне көрнекті 
көше атаулары орнатылды.

Иә, кент, ауыл келбетінің көркеюі, 
оның ішінде құрылыстың белең алуы 
аудан дамуының көрінісі десек те 
бо лады. Соңғы жылдары бірнеше 
нысан пайдалануға берілсе, бүгінде 
сол нысандар ел игілігі үшін қызмет 
етуде. Әрине бұл жұмыстардың бар
лығы өңір келбетін арттырып, ел 
игілігі үшін жасалуда. Қазіргі таңда 
кентте 1 465 жеке кәсіпкер мен 
заңды тұлға тіркелген. Оның ішінде 
171 кәсіпкерлік субъектісінің сыртқы 
келбеті сырланып, аумағында сани
тарлықтазалық жұмыстары тұрақты 
түрде жүргізіліп келеді. Жаңадан 
ашыл ған «Далида», «Ырыс» сауда 
орталықтары ғимараты, «Өркен 
әлем» ЖШС, «Агрохолдниг Қызыл
орда» ЖШС, және тағы басқа кәсіп
керлік субъектілері де ауданның 
кірісін еселеуге айтарлықтай қол
ғабыс болып отыр.

Сонымен қатар қажеттілігіне, 
мәсе ленің өзектілігіне қарай бар
лық ауылдық округте көшелер жөн
деліп, жарықтандыру, абаттандыру 
жұмыстары кезеңкезеңімен атқа
рылуда. Мәселен, қазіргі таңда кент 
бойынша барлығы 92,2 шақы рым
ды құрайтын 71 көше бар. Оның 
ішінде асфальтталғаны – 56 көше, 
ұзындығы – 77,1 шақырым, тас 
төселгені – 9 көше, ұзындығы – 9,8 

ша қы рым, жай жолдар – 6 көше, 
ұзын дығы 5,3 шақырымды құрайды.

Жалағаш кентіндегі ішкі көшелерді 
күрделі жөндеуге және тас төсеуге 
облыстық бюджеттен 1,2 млрд теңге 
бөлініп, 13 көшеге асфальт және 1 
көшеге тас төселді. Қазіргі уақытта 
барлық көше асфальтталып, жол 
жиектеріне тас төсеу, жол белгілерін 
орнату және Т.Қыстаубаев көшесіне 
жаяу жүргіншілер жолын салу жұ
мыстары жүргізілуде.

Бүгінге дейін кенттегі 71 кө шенің 
38іне жарықтандыру жұмыстары 
жүргізілген. Сонымен қатар биыл 10 
көшені жарықтандыруға демеушілер 
есебінен ЖСҚ әзірленуде. Алдағы 
уақытта ЖСҚ дайын болған соң 
қаржыландыруға ұсынылады.

Мұнан бөлек «Тағзым», «Еңбек
шілер», «Рәміздер» аллеясына, 
«Астана», «Мұқашев», «І.Қабылов», 
«Хал қымен қайта қауышқандар» 
сая бақ  тарына көркейтукөгалдан ды
ру, санитарлықтазалық және кү тіп 
ұстау мен сырлау жұмыстары тұ
рақ ты түрде жүргізіліп келеді. Кент 
бойынша барлығы 7 балалар ойын 
алаңы орналасқан. Оның ішінде 

4еуі демеушілік есебінен салынған. 
Сонымен қатар 6 шағын футбол 
алаңы бар. Оның ішінде 3 алаң 
демеушілік есебінен салынған. 

Кенттегі 2 547 ау лаға аяқ су 
толығымен жеткізіліп, тұр ғындар 
бақша салып, тұр ғын үй ауласында 
көгалдандыру жұмыс тарын жүр
гізуде. Жыл сайын дәстүрлі түрде 
кент тұрғындары «Үздік аула» бай
қауына белсене қатысады. Кент
тегі көпқабатты тұрғын үй лер дің 
аулаларына және көшелерге 110 
қоқыс тастайтын контейнер қойыл
ған. Қоқыс контейнерлерді күн делікті 
автокөлік және тиегіш трактор мен 
тасымалдаушы ав токөлік тиеп, кент
тің оңтүстікшығыс бөлігіндегі Ақсу 
жолы бойындағы арнайы қоқыс тө
гетін орынға тасымалдауда. Қазіргі 
таңда қоқыс төгетін орын тазаланып, 
қоршау жұмыстары жүргізілді.

Жиын соңында кент тұрғындары 
елді мекендерді аралап, халықпен 
жүздескен аудан әкімі Ардақ Иб
раимовқа алғысын айтып, игі бас
та маларына тілекші екенін біл дірді. 
Жергілікті тұрғындарға ел дің бірлігін 
сақтау бәрінен маңыз ды екенін 
түсіндірген абыз ақса қал дарымыз 
кездесу соңында «Қазақстанның 
Еңбек Ері» атағы беріліп, айрықша 
ерекшелік белгісі – «Алтын жұлдыз» 
бен «Отан» орденінің иесі, Жалағаш 
ауданының құрметті азаматы, «Таң 
ЛТД» ЖШС директоры Имамзада 
Шағыртаевқа қазақтың игі дәстүрімен 
шапан жауып, батасын берді. 

Кенжетай ҚАЙРАҚБАЕВ,
Жандос ЖАЗКЕН,

Ақтоты БҮРКІТБАЙ

ескерусіз қалмайды
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Сенбілік

Сенбілік – бос уақытта, демалыс
тарда қоғам игілігі үшін саналы 
ұйым дастырылған еркін еңбек күні. 
Әрбір жа ла ғаштық өскен ортасы мен 
тұрғылықты жерін өзінің үйіндей көрсе 
дейміз. Ау да нда жыл сайын дәстүрлі 
түрде өтетін тазалық жұмыстарына 
атсалысу қажет. «Тазалық – та за
лаған жерде емес, тазалықты сақ
таған жерде» дейді. Шындығында тұр
ғылықты жерімізді шашып бүлді ретін 
де, жи най тын да  өзіміз. Ал сенбілікке 
жұмыла кіріскен жұрт ауданның 
гүлденуіне үлкен үлес қосады. 

– Аудан көз алдымызда көркейіп, 
дамуда. Оның көркін келтіретін әрине 
– тазалық. Тазалық табалдырықтан 
бас та лады. Сенбілік деген атауды 
айт пайақ әр адам иманның жартысы 
бол ған тазалықты әркез сақтау қажет. 
Ауданда жасөспірімдердің бос уақыты 
да аз емес. Оларды да тазалық жұмыс
та рына тартып, оның әр адамның өзі
нен басталатынын ұғындыру керек. 
Себебі кейде көшеде жай емес, топтоп 
болып жүріп, күнбағыс қалдықтарын, 
бөтелкелерін тастап жатқандарын 
көзім шалып қалады. Ерінбей 
жандарына барып, түсіндіріп, қоқыс 
жәшігіне де тастатқызған кездерім 
болды. Иә, әрине тазалықты бәріміз 
жақсы көреміз, бірақ әркім өзінен 
бастағаны дұрыс, – деді аудан тұрғыны 
Алішер Бақтыбаев.

Расында қала мен ауылдардың та
залығы мен көркі сенбілікті ұйымдас
тырушы әкімдікке емес, тұрғындарға 
қажет екенін көбіміз ескере бермейтін 
сияқ тымыз. Бұлай дейтін себебіміз 

– бүгін тазаланған жер ертең қайта
дан қоқысқа толып жатады. Қазігі 
таңда ауданда түрлі ойын алаңдары 
мен демалыс алаңқайлары жасалып 
жат  қанын білесіздер. Енді сол алаң
дардың қоқысқа толып жатқан кей
пін де байқаймыз. Әкімшілік ауданды 
көр   кейтуге күш салса, кейбір тұр
ғын дардың бұл ісі мәдениеттің жоқ
тығын көрсеткендей. Қоқыс тас тайтын 
жәшіктер де жетерлік жанжақта. 
Тазалық саулық негізі емес пе? Қоқыс  
арқылы көп жерде түрлі жұқ палы 
аурулар ошағы пайда болып, түрлі 
жәндіктер  көбейіп кететіні тағы бар. Ол 
алаңдарда балалар ойнайды, дема
луға келетін қарияларымыз да бар. 
Еш кімнің өміріне қауіп төндірмейтіндей 
бо ла шағымызды ойлаған абзал.

Ел арасында әртүрлі адамдар 
бар. Десе де, аудан аумағындағы 
аулаларды, көшелерді, саябақтарды, 
алаңдарды  күтіпбаптау, ағаштар 
отырғызу – әрбір тұр ғынның міндеті. Иә, 

тұрғындардың қоғамдық жерлердегі, 
көшелердегі мәде ниеті әр алуан. Осы 
көше мәдениетін қалып тастырып, 
халықтың санасын ояту үшін ауданда 
түрлі шаралар жү зеге асып жатыр. 
Бірақ олардан бөлек тазалықты сақтау 
бәрібір адамның санасы мен алған 
тәлімтәрбиесіне байланысты. 

Кентте болған сенбілік кезінде 34 
тех ника жұмылдырылып, 19 тоннаға 
жуық күлқоқыс шығарылған. Сон
дайақ жабайы шөптер шабылды, қу
раған талдар кесілді, аяқ су жүретін 
арық тар жапырақтардан тазартылды. 
Жиналған қоқыстарды шығаруға  Жа
ла ғаш кенті бойынша тазалыққа жауап
ты мердігер мекеменің арнайы тех
ни калары, ал ауылдық округтерде 
шаруа қожалықтардың техникалары 
жұмылдырылды.

– Әр апта сайын сенбілік жұмыстары 
үздіксіз жүргізіліп жатқаны үшін ау дан 
әкіміне алғыс білдіремін. Сол кісі нің  
бастамасымен әр сенбіде кент тұр ғын

дары бір адамдай тазалыққа ат са
лысады. Тазалық жұмыстары кезінде 
әр мекеменің жұмысшыларынан бө
лек үйде жұмыссыз отырған аудан 
тұрғындары да белсенділік танытады. 
Тазалық – кішкентаймыздан атаана
мыздың тәрбиелеп, қанымызға сің
ірген еңбегінің бір түрі. Қазір өзім 
әке болып, балаларымды әр сенбіде 
ауланы тазалауға шығаруды әдетке 
айналдырғанмын. Міне, осылай 
тазалықты ауданда болатын жаппай 
сенбілікке қарап қалмай, әркім өз 
ауласынан және отбасыдағы тәртіптен 
бастауы керек деп ойлаймын, – деді 
аудан тұрғыны Рахат Аққасынов.

Айта кетейік, бұл ұжымдық сенбілік 
– биыл дыққа ұйымдастырылған 
тазалық жұмыста рының соңғысы. Десе 
де сенбілік ұйым дастырылмайды екен 
деп тазалықты ұмытып кетуге тағы 
болмайды.

Ақнұр АЛТЫНБЕК

Тазалық өз аулаңнан басталсын
Тазалықты сақтау 

табалдырықтан басталады, 
яғни әрқайсысымыз аула 
тазалығына мән берсек, 
бұған қатысты ешқандай 
мәселе болмайды. Өткен 
сенбіде ауданда жаппай 
сенбілік ұйымдастырылып, 
оған 153 мекемеден 2300-ге 
жуық адам қатысты. Аудан 
әкімі Ардақ Ибраимов жұмыс 
барысымен танысып, сала 
мамандарына тапсырмалар 
берді. 

«Маған жақсы мұғалім бәрінен де 
қымбат, өйткені мұғалім – мектептің 
жүрегі» деп тұңғыш ағартушы Ы.Алтын
сарин айт қандай, дүниедегі мамандық 
атаулының төресі – ұс таз. Ұстаздықты 
жүрек қалауымен таңдап, са налы 
ғұмырында талай шәкіртті балапандай 
баптаған, қызығы мен қиыншылығы қатар 
жүретін ұстаз, тәрбиеші, меңгеруші, 
хатшы, редактор атына шын мәнінде 
лайық болып, білім са ла сына елеулі 
үлес қосқан Әбдірашит Бердәулетовтің 
өне гелі өмірі кейінгі буынға үлгі болары 
анық.  

Аталған шараға аудан әкімінің орын
басары Ғани Сүлей ме нов бастаған 
бірқатар ел ағалары, ауылдық ар да 
герлер кеңе сінің төрағалары мен қайрат
кердің ұрпақтары арнайы қатысты. 

– Елім деп өткен арыстарымыздың 
бойындағы отан сүйгіштік, батырлық, 
ел жандылық қасиеттері – қазіргі ұр пақ
тары үшін тағылымға толы баға жетпес 
қазына. Мол білім мен ұлағатты тәрбие 
алған Әбдірашит Бердәулетов қазақ 
хал қының басындағы қиын кезеңдерде 
елді сауаттандыруға ерекше үлесін 
қоса жүріп, ұлттықсаяси тәуелсіздік жо
лын да күрескер атанды. «Жақсының 
аты өшпейді» демекші, жарқын бола
шақ, бақытты өмір үшін күрескен қай
рат  кердің арманы бүгінде жүзеге асты. 
Бабалардың ерлікке толы өмірі мен төл 
тарихымызды зерделеп, атал ған ша
раларға белсене қатысқан жаста ры
мыз дың алдағы талабына да сәт тілік ті
леймін, – деді аудан әкімінің орын басары 
Ғани Кенжеғараұлы. 

Шара «Ұлтын ардақтаған ұлтжанды 
тұлғалар» атты ғы лыми жобадан 
бастау алды. Сайысқа ауданға қарасты 
ауылдық округтердегі білім ошақтарынан 
20 оқушы қатысты. Қатысушыларға 
аудандық мәслихат депутаты, білім 
бөлімінің әдіскері Гүлзат Құрманбаева, 

ардагер ұстаз Дина Мирман және №123 
мектеплицейінің тарих пәні мұғалімі 
Дархан Ильясов қазылық етті.

Қатысушылар сайыс барысында қо
ғам қайреткерлері Темірбек Жүргенов 
пен Әбдірашит Бердәулетовтың өмір 
жол ына тоқталды. Әбдірашит Бер
дәулетов 1898 жылы Перовск уезі, 
Байұзақ болысына қарасты №7 ауылы 
маңын дағы бұрынғы Аманкелді ауыл
дық Советінің «Елтай» колхозы, 
«Арық  панның қыстауы» деген жерде 
қарапайым отбасында дүниеге келген. 
Жасынан тұрмыс ауыртпалығын көп 
көр ген әкесі Бердәулет баласын сауат
тандыру мақса тында оны Қауымбай 
молданың мектебіне берген. 

Елде Кеңес үкіметі орнағаннан кейін 
Әбдірашит Бердәулетов «Қайыршықты» 
және «Иір көл» маңындағы отырықшы 
елде жалпы жастар үйірмелерін 
ұйымдас тырып, олардың саяси сауатын 
ашу жұ мыс тарымен айналысқан. 1910 
жыл дан бастап Қалжан ахун мешітінде 
дә ріс алып, өзінің ағартушылық жұ мы  
сын да осы жерден бастаған. 1925 жылы 
Иманқұл мешітінде ал ғашқы бастауыш 
мектеп ашқан. 1934 жылы «Қызыл 
Түркістан» газетінің бас редакторы 
болып бекітіліп, Түркіс тан аудандық 
партия комитетінің мү шесі болған. 
1936 жылы ұлы ғұлама Қо жахмет 
Яссауи өмірінен «ХазіретСұл тан» атты 
драмалық шығарма жа зуды қолға алған.

Әбдірашит Бердәулетов бірнеше 
мәрте аудандық партия комитетінің 
құрамына және бюро мүшелігіне, Оң
түстік Қазақстан облыстық партия кон
фе ренциясына делегат болып сай
ланған. 1937 жылы «Қазақстанның ХV 
жылдығы» төсбелгісімен марапат тал
ған. Ол осы жылдың қараша айында 
тұтқынға алынып, Оңтүстік Қазақстан 
облыстық сотының 1938 жылғы 24 
маусымдағы үкімімен 15 жылға сот

талып, бір жылдан кейін еңбекпен түзеу 
лагерінде қайтыс болған. 

Шара соңында қатысушылар қоғам 
қайраткері Әбдірашит Бердәулетовтің 
өнегеге толы өмірін өскелең ұрпаққа 
на си хаттау мақсатында түрлі шаралар 
ұйымдастырып, есімін ел есінде сақ
тауда ауданда көшенің атауын Әбді
рашит Бердәулетовке беруін сұрады.

«Ұлтын ардақтаған ұлтжанды тұл
ғалар» атты сайыстың қорытындысы 
бойынша №34 орта мектептің 8 сынып 
оқу шылары Аянат Ақылбекқызы мен 
Абдуллах Нұрланұлы жүл делі І орынмен 
марапатталса, №119 орта мектептің 8 
сынып оқушысы Ақниет Қадырмұрат  
пен №117 орта мектептің 8 сынып оқу
шысы Ерасыл Тұрғанбекұлы ІІ орынды 
иеленді. Ал қайраткер атындағы №123 
мек теплицейінің 8 сынып оқушысы 
Жан   сая Ғалымжанқызы мен №31 мек
тепгимназиясының 8 сынып оқушысы 
Данииал Олегұлы, №114 орта мек
теп оқушысы Қа рақат Барақатқызы ІІІ 
орынды иеленді. 

Бұдан әрі шара «Тұғыры биік тұлға» 
атты мүшәйраға ұласты. Жыр додасына 
ауданға қарасты білім ошақтарынан 20
ға жуық оқушы қатысты. Қаты сушыларға 
ардагер ұс  таздар Бақыт Кәнтайқызы 
мен Риза Ибрагимова, ақын Айкүміс 
Орын баева қазылық етті. Қа тысушылар 

ұлы тұлғаның есімін жаңғыртып, жас 
ұрпаққа мирас қылып жеткізуді мақсат 
еткен шарада Әбдірашит Бердәулетовке 
арнау арнап, көрерменді тәнті етті. 

Әділқазылардың шешімімен №34 
мектептің 8 сынып оқушысы Ерасыл 
Жандосұлы І орынды иеленсе, Темірбек 
Жүргенов атындағы №123 мек теп
лицейінің 8 сынып оқушысы Назерке 
Алтынбайқызы мен №117 орта мектептің 
10 сынып оқушысы Ернұр Бақтиярұлы 
ІІ орынға лайық деп танылды. Ал №33 
орта мек тептің 6 сынып оқушысы Айзере 
Бал ғабайқызы, №114 орта мектептің 10 
сы нып оқушысы Айтмұрат Те мірханұлы 
мен ӘлФараби атындағы №201 мектеп
лицейінің 8 сынып оқушысы Бауыржан 
Серікұлы ІІІ орынға тұрақтады. Сайыс 
соңында жеңімпаздарға аудандық білім 
бө лімінің басшысы Талғат Садықовтың 
ал ғыс хаты табысталды. Сон дайақ 
қай   раткердің ұрпағы, облыстық білім 
бас   қармасы басшысының орынбасары 
Бағ  дат Бердәулетов, ардагер ұстаз 
Ди на Мир ман естеліктерімен бөлісті. 
Әбдірашит Бердәулетовтың 125 жыл
дығына орай өткі зіл ген ісшаралар  
жастарымыздың рухани дүниесін 
байыта түскені  хақ.

Ақтоты БҮРКІТБАЙ

Еңбегі ерен қайраткер
Азаттық атты ұлы мақсат жолында қасиетті жері үшін, 

туған елі  үшін бәйгеге басын тіккен, ұлттың жарқын 
болашағы үшін күрескен қазақ руханияты ардақтыларының 
бірі Әбдірашит Бердәулетовтың туғанына биыл 125 жыл. 
«Елдің елдігін сақтау үшін ердің ерлігін дәріпте» деген дана 
халқымыз. Елім деп өткен ерлерге қашанда құрмет, пен 
тағзым еткен де қазақ. Мөрәлі Шәменов ауылының білім 
ошағында Әбдірашит Бердәулетовтың 125 жылдығына орай 
бірқатар шара ұйымдастырылды.

Саммит

Шараның барысы Еуразиялық әйелдер саммиті «Қа
зақстанда жасалған» деп аталатын іскер әйелдер жасаған 
өнімдер мен бұйымдардың көрмесімен басталды. Шетелден 
келген қонақтар Қазақстанның барлық өңірлерінен келген 
іскер әйелдердің өндірген өнімдерін көріп шықты. Сондайақ 
көп жылдар ішінде табысқа жеткен әйелдер жайлы деректі 
фильмді тамашалады. 

Мұнан кейін «Әйелдер кәсіпкерлігін, жұмыспен қамту және 
көшбасшылықты дамытудың заманауи тенденциялары» деп 
аталатын конференция өз жұмысын бастады. Алғашқы сөз 
кезегін Қазақстан іскер әйелдер қауымдастығының президенті 
Раушан Сәрсенбаева алып, барша қатысушыларды 
құттықтады.

Жоғары деңгейде өткен кеште елордадан арнайы келген 
Елена Тарасенко ҚР Мәдениет және ақпарат министрі Аида 
Балаеваның құттықтау хатын оқып берді. Саммит барысында 
ЕҚДБ Гендерлік және экономикалық интеграция департаменті 
директорының орынбасары Оксана Пак (Лондон), Марджори 
Маргулис (Вашингтон, Катерина Харинг (Чехия), Нихан 
Чакыджы (Түркия) т.б. қонақтар сөз сөйлеп, кәсіпкерлікті 
дамытудың жолдары мен өзекті мәселелер туралы ойпікірін 
ортаға салды. Жетекші сарапшылар мен бизнес кеңесшілер 
тренинг, шеберлік сыныптарын жүргізді. Сонымен қатар 
конференция аясында «Ажар жұлдызы» респуб ликалық 
байқауының жеңімпаздары анықталып, мара паттарға ие 
болды.

Айта кетейік, саммитке Жалағаш ауданы бойынша Аққұм 
ауылдық әйелдер және аналар кеңесінің төрайымы Гаухар 
Нұрсейітова барып, өз үлесін қосты. Ендеше еңселі елдің 
жігерлі, қуатты, мықты әйелдеріне тек сәттілік тілейміз. 

«ЖЖ» ақпарат

Әлемнің кілті 
әйелде

Алматыдағы «Intercontinental Almaty» қонақ 
үйінің салтанат залында «Әлемді өзгертетін 
әйелдер: жаңа мүмкіндіктер мен сынақтар» 
тақырыбында V Еуразиялық әйелдер саммиті өтті. 
Саммит негізінен 2006 жылдан бері өткізіліп келеді. 
Мұндағы мақсат – экономикалық өмірдің барлық 
саласында өзіндік қолтаңбасын қалдырып, 
атсалысып келе жатқан іскер әйелдерге қолдау 
көрсету. Оған биыл Қазақстан іскер әйелдер 
қауымдастығы мен Қазақстан әйелдер күштері 
альянсының аймақтық өкілдері, шетелдік 
қонақтар, серіктестер, ҮЕҰ өкілдері қатысты.

Жиында аудан әкімінің орынбасары Ғани Сүлейменов, 
Қазақстан Мұсылмандар Діни Басқармасының Қызылорда 
облысы бойынша бас имамы Болатбек Абуов, аудандық 
ардагерлер кеңесінің төрағасы Садық Әлиев, игі шараға 
бастамашы болған Досымовтар әулетінің ақсақалы Сәрсенбай 
Төлемісов сөз сөйлеп, күмбездері көкпен таласқан жаңа мешіт 
ғимараты елді берекебірлікке шақыратын имандылық үйі 
болсын деген тілегін жеткізіп, ризашылығын білдірді. 

– Бүгін игі шараның куәсі болып отырмыз. Бұл нысан елді 
имандылыққа, жақсылыққа тәрбиелейтін мешіт болсын дейміз. 
Жаңа ғимараттың бой көтеруіне себепші болған азаматтардың 
жұмысына береке берсін. Алдағы уақытта ауданда жағымды 
жаңалықтар көп болып, елдің мақсатмүдесіне жасап жатқан 
жұмысымызға береке берсін, – деді Ғани Кенжеғараұлы. 

Айта кетейік, аудан тұрғындары құлшылық ететін, жа
мағаттың игілігіне беріліп отырған жаңа мешіттің ашылуына 
ауданымыздың тумасы, жеке кәсіпкер Қайрат Досымов 
демеушілік көрсеткен. Шарада жаңа мешіттің лентасы қиылып, 
құран бағышталды. 

Ерлан СОЗАҚБАЕВ

Жаңа мешіт 
ел игілігіне

Кеше Жалағаш кентіндегі Дәуімбай 
учаскесінде жаңадан салынған «Әр-Рахим» 
мешітінің ашылу салтанаты өтті. «Игі істің 
басына, жақсы келер қасына» демекші, 
аудан жұрты үшін жасалып жатқан игі 
шараға жиылғандардың қатары қалың 
болды. 


